Министру социальных отношений Челябинской области
И.В. Буториной

от____________________________________
[bookmark: _GoBack]______________________________________
проживающего по адресу:_______________
_____________________________________
телефон:______________________________
документ, удостоверяющий личность,
серия __________номер_________________,
кем и когда выдан документ _____________________________________________________________________________.
Заявление о предоставлении социальной выплаты
Прошу Вас рассмотреть вопрос о предоставлении мне и членам моей семьи социальной выплаты на приобретение жилого помещения взамен предоставления в собственность бесплатно земельного участка для индивидуального жилищного строительства.
Моя семья состоит из__________человек, из них:
	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество члена семьи
	Родственные
отношения
	С какого времени проживают с заявителем

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	           Состою на учете в соответствии с частью 1 статьи 1-1 Закона Челябинской области от 28.04.2011 г. № 121-30 «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке на	 территории
Челябинской	 области» в___________________________________________________________.

Я,____________________________________и все дееспособные члены моей семьи
при рассмотрении настоящего заявления даем согласие на обработку (включая сбор,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование) принадлежащих нам персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» и проверку представленных нами сведений.
Об ответственности и последствиях за предоставление заведомо ложных документов и сведений уведомлены.
Приложение:
1. Копии паспортов или иных документов, удостоверяющих личность заявителя и членов его семьи (всехстраниц):__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________;
2. Документы, содержащие сведения о составе многодетной семьи и степени родства ее членов (свидетельство о рождении, о заключении брака, и свидетельство об усыновлении (удочерении), судебное решение о признании членом семьи, документ об опеке
(попечительстве):________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________;
3. Справки из образовательных учреждений об обучении детей старше 18 лет по
очной форме обучения на _________________________________________________________.
4. Справка (иной документ), выданная (выданный) органом местного
самоуправления, подтверждающая (подтверждающий) нуждаемость гражданина в жилом помещении по основаниям, установленным статьей 51 Жилищного кодекса Российской Федерации (для многодетных семей, поставленных на учет граждан, имеющих право на получение земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке в собственность бесплатно, ранее 16 октября 2017 г.)___________________________________.
Заявление подписывается заявителем за себя лично и за своих малолетних детей в возрасте до 14 лет, несовершеннолетними членами семьи заявителя в возрасте от 14 до 18 лет при наличии согласия их законных представителей и совершеннолетними членами семьи заявителя*. Подписи указанных лиц ставятся с расшифровкой.
1.______________________________________________________________________________
2.______________________________________________________________________________
3.______________________________________________________________________________
4.______________________________________________________________________________
5.______________________________________________________________________________
6.______________________________________________________________________________
7.______________________________________________________________________________

«____»________________20__г.